

## 19 EYLÜL TMMOB MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI DAYANIŞMA GÜNÜ

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği mühendis, mimar ve şehir plancılarının 19 Eylül 1979 tarihinde gerçekleştirdiği iş bırakma eyleminin yıldönümünü, ilk kez “19 Eylül TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarla Dayanışma Günü” olarak kutladı. Yurt çapında 43 merkezde eş zamanlı yapılan ortak açıklama ile TMMOB örgütlülüğü, AKP İktidarı'nın TMMOB'u yeniden yapılandırıp, işlevsizleştirmeye çalışmasına tepki gösterdi. TMMOB'un çevreyi tahrip eden, kentleri, kıyıları, ormanları yağmalayan, kamusal değerleri sermayeye peşkeş çeken anlayışın önünde engel oluşturduğu belirtilen açıklamada, “Bilimin ve tekniğin aydınlattığı yolumuzda kararlılıkla, yılmadan ve usanmadan mücadele ederek örgütümüzü ve mesleğimizi savunacağız” vurgusu yapıldı.

### 1979'da İş Bırakma Eylemi

1979 Türkiye'sinde bir yandan pahalılığın, işsizliğin ve açlığın diğer yandan da baskıların, kısımların ve faşist katliamların kol gezdiği koşullarda TMMOB, tüm mimar ve mühendisleri bir günlük iş bırakma eylemine çağırıyordu. TMMOB'nin “bir günlük iş bırakma eylemi” çağrısını, grevli-toplu sözleşmeli sendikal haklara sahip olmadıklarından ücretleri tek taraflı ve çok düşük düzeyde belirlenen; işsizliğe, geçim sıkıntısına mahkum edilen; emekçi halkımızın çıkarlarını savunduğu için baskılara, kısımlara ve saldırılara uğrayan mühendis ve mimarlar, büyük bir inanç ve tam bir kararlılık içerisinde işyerlerinde uyguladılar. 19 Eylül 1979 Çarşamba günü, 49 il ve 443 işyerinde mühendis ve mimarların yanı sıra; işçi, teknik eleman, memur, sağlık görevlisi vb. çalışanların da aralarında yer aldığı 100 bini aşkın çalışanın aktif olarak katıldığı eyleme teknik eğitim gören öğrenciler de destek verdi. Eylem aynı zamanda çalışanların ortak mücadelesi açısından da bir örnek oluşturdu.



Dönemin TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Teoman ÖZTÜRK'ün izinde onun sözleriyle diyoruz ki;

*«Yüreğimizdeki insan sevgisini ve yurtseverliği,  
baskı ve zulüm yöntemlerinin söküp atamayacağını bilinci içinde,  
bilimi ve tekniği, emperyalizmin ve sömürgecilerin değil,  
emekçi halkımızın hizmetine sunmak için her çabayı güçlendirerek sürdürme  
yolunda inançlı ve kararlıyız.»*